АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖИВАЙКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО  РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  05.11.2020                                                                                                        №53
с.Живайкино
Об утверждении перечня  муниципальных  программ
 муниципального образования «Живайкинское сельское поселение» Барышского района  Ульяновской области
В целях решения основных задач социально-экономического развития муниципального образования «Живайкинское сельское поселение»,
 п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ муниципального образования «Живайкинское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области (приложение 1).

2. Постановление администрации муниципального образования «Живайкинское сельское поселение» от 14.11.2019 № 54 «Об утверждении перечня  муниципальных  программ муниципального образования «Живайкинское сельское поселение» Барышского района  Ульяновской области» признать утратившим силу.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации                                                                   А.А.Вдовин
исп. О.В.Ясницкая

тел.41-122

Приложение

к постановлению администрации

МО «Живайкинское сельское поселение»

от 05.11.2020               №53
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных  программ муниципального образования «Живайкинское сельское поселение»
Барышского района Ульяновской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Наименование муниципального заказчика
	Основные направления реализации муниципальных программ

	1
	Муниципальная программа «Социальная поддержка и защита населения муниципального образования «Живайкинское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области»

	Администрация муниципального образования «Живайкинское сельское поселение»
	Социальная защита населения;

обеспечение потребностей населения в социальном обслуживании и социальной поддержке;обеспечения условий защиты прав и интересов детей и семей с детьми; развитие эффективной системы социального обслуживания; обеспечение адресной социальной помощи малоимущим категориям населения

	2
	Муниципальная программа  «Обеспечение  мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Живайкинское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области»
	Администрация муниципального образования «Живайкинское сельское поселение»
	Обеспечение мер пожарной безопасности, противопожарной защиты населённых пунктов, уменьшение количества пожаров, гибели людей, травматизма и размера материальных потерь от огня

	3
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Живайкинское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области»
	Администрация  муниципального образования «Живайкинское сельское поселение»
	Внедрение на муниципальной службе эффективных технологий и современных методов кадровой работы; повышение эффективности муниципальной службы и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих

	4
	Муниципальная программа

«Благоустройство и озеленение территории муниципального                      образования «Живайкинское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области»
	Администрация МО «Живайкинское сельское поселение»
	Повышение уровня благоустройства и озеленения;улучшение архитектурного облика и создание благоприятных условий жизни населения

	5
	Муниципальная программа
 «Развитие информационного общества, использование информационных и коммуникационных технологий в муниципальном образовании «Живайкинское сельское поселение» Барышского района

Ульяновской области»

	Администрация МО «Живайкинское сельское поселение»
	Обеспечение открытости информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Живайкинское сельское поселение » и расширение возможности доступа к ней в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления";улучшение качества и оперативности принятия управленческих решений на базе новых информационных технологий

	6
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом муниципального образования «Живайкинское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области»
	Администрация МО «Живайкинское сельское поселение»
	Определение целей использования объектов  муниципального имущества; достижение оптимального состава  и  структуры муниципального имущества; действенное  управление  объектами  муниципального имущества; обеспечение контроля  за  управлением муниципальным  имуществом

	7
	Муниципальная программа

Развитие физической культуры и спорта муниципального образования «Живайкинское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области
	Администрация МО «Живайкинское сельское поселение»
	Создание благоприятных условий для дальнейшего развития физической культуры и массового спорта в сельском поселении и привлечение различных слоев населения  к систематическим занятиям физической культурой и спортом